1025 — Afio de la Reconstruccién de la Nacidn Argentina”

o CA-DIR Ne

a‘aé—?:‘j‘k *

% %\Q‘/m/wa e @WW Ao lo Ntweidn | PR GRAL.ADM.CONTASLE]

BUENOS AIRES, ~§ 6 FER. 2025

VISTO la Resolucién Presidencial N° 1073/18, sus ’modiﬁc:atorias y
complementarias, la Disposicion de Secretaria Administrativa N° 354/18, y los EXP-0014145-
2024-HCDN Tramite Interno y EXP-0014305-2024-HCDN del registro de la HONORABLE
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION, y;

CONSIDERANDO

Que, a fojas 1 del Tramite Interno citado en el Visto, la Subdireccién de Obras y
Proyectos, dependiente de la Direccidn de Obras y Mantenimiento, solicité se arbitren los
medios necesarios para gestionar la “Provision y colocacion de toldos tipo Romano en el

Anexc “C” de la HCDN".

Que a fojas 2/3 del mencionado Tramite Interno luce incorporado el formulario
Solicitud de Contratacion donde se informa el valor estimado para atender el objeto del
llamado, correspondiendo tramitar el procedimiento de Contratacién Directa por Monto, con
encuadre legal en el articulo 9°, incisos y apartados: 5, a) -1y 6, ¢) - 1 del “Reglamento para
la Contratacién de Bienes, Obras y Servicios de la Honorable Camara de Diputados de la
Nacién”, aprobado por Resolucién Presidencial N° 1073/18, sus meadificatorias y

complementarias, con modalidad Llave en mano.

Que a fojas 3via./15, lucen las especificaciones técnicas que sirvieron de base

para la elaboracion del pliego del llamado.

Que, a fojas 17, la SECRETARIA ADMINISTRATIVA tomé la intervencion de su

competencia de acuerdo con lo establecido en el articulo 8° del citado reglamento.

e/ Que a fojas 19/20 el Departamento Patrimonio, dependiente de la Direccion
Genefal A

dministrativo Contable, tomé debida intervencidn patrimonial de conformidad con o

estAblecido en el articulo 8° del citado Reglamento de Contrataciones.

Que, a fojas 22, tomé la intervencién de su competencia el Departamento
fesupuesto, dependiente de la Direccion General Administrative Contable, contemplando la

erogacién correspondiente, mediante la solicitud de gastos N® 2/2025.

il
" g -
FNIOTY R THIA VI4O2 &R m;ﬁmco
et “'3 @ QS ﬁﬁ ﬁi IEFA DFPARTAMENTO
MESA DE EMTRADAS Y ARCHIVE
e, GRAL ADEAMISTRATIVG CONTABLE
FLCL RN,




)

S Catmara do Diputades do loe NVacidn |

e,

2025 — Ao de Ja Reconstruccion de Ja Nacidn Argentina”

D CA-DIR M®

f1é-175%

i
i
!
i
i
|

M. CONTAS i
IDJR.GRAL.ADW CONTASLE |

Que a fojas 58 la Subdireccién de Compras, dependiente de la Direccidn General
Administrativo Contable, solicité al area requirente la verificacién del proyecto de pliego,

prestando esta Ultima su conformidad a fojas 59.

Que, por Disposicién de Secretaria Administrativa N° 354/18, se aprobd el Pliego
de Bases y Condiciones Generales que rige para todos los procedimientos de contrataciones
de esta Honorable Camara en todo aquello que no se oponga a lo dispuesto por la

Resolucion Presidencial N° 137/23.

Que, en virtud de lo expuesto, corresponde autorizar la convocatoria y la
eleccién del procedimiento de seleccién, asi como aprobar los Pliegos de Bases y
Condiciones Particulares, de Especificaciones Técnicas y Anexos, conforme lo establecido

en el articulo 13 del Reglamento mencionado.

Que la Direccién de Asuntos Juridicos, dependiente de la Direccién General
Técnica y Legal, mediante Dictamen N° xx/2025 ha tomado la intervencion de su

competencia.

Que por todo lo expuesto y de conformidad con las facultades conferidas por el
articulo 7°, inciso a), apartado 3) del citado Reglamento de Contrataciones, corresponde

actuar en consecuencia.

Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION
DISPONE

ARTICULO 1°.- Autorizase a la Direccién de Compras, dependiente de la Direccién General
Administrativo Contable, de acuerdo con lo establecido en el articulo 13 del “Reglamentc
parala Contratacién de Bienes, Obras y Servicios de la Honorable Camara de Diputados de
la Nacion”, aprobado mediante Resolucion Presidencial N° 1073/18, a efectuar el Hamado
para LZ‘ProvIsic‘m y colocacién de toldos tipo Romano en el Anexo “C” de la HCDN®, bajo el
prodedimiento Contratacion Directa por Monto, con encuadre legal en el articulo8°, incisos y

artados: 5, a) — 1 y 6, ¢} — 1 del Reglamento de Contrataciones, con modalidad Llave en

nano.

%&i NGO

Eeh DY -‘“"““”‘T‘é'ﬁ’ézﬁm
W EaRADS 4 d ‘
DE = e ST CONTARLE




“2025 ~ Afie de la Reconstruccidn de la Nacién Argentina”

o CA-DIR M

§i&-75 ‘
@%.ﬂ %Wa e @?/%&m de {o @/Vwow’m DIR. GRAL. ADH: CONTABLE |

}
a
!
i

ARTICULO 2°.- Apruébase para atender el objeto del llamado, los Pliegos de Bases y
Condiciones Particulares, de Especificaciones Técnicas y los Anexos, que forman parte
integrante del presente acto, conforme lo normado en el articulo 13 del Reglamenio

mencionado.
ARTICULO 3°.- El presente gasto se imputara con cargo al ejercicio correspondiente.

ARTICULO 4°.- Registrese, comuniquese, publiquese y archivese.

£S COPLA FIEL DE SUORIGINA?
S AL ADHIN

FAPHPARTAMENTO
DE ENTRADAS ¥ ARGHIVG
TR COMTART




